令和 3年(2021年)1月初日 号外第 1号 金沢市 公報 (毎月 3回 1日 11日 21日発行)

。目次 ページ

・規 則

O金沢市規則で定める様式における押印の見直

しに伴う関係規則の整理に関する規則

(文書法制課)

.選挙管理委員会告示

0金沢市選挙管理委員会告示で定める様式にお

ける押印の見直しに伴う関係要綱の整理に関

する要綱 (選挙管理委員会)

.金沢市金沢市消防局訓令甲

0押印の見直しに伴う金沢市火災予防違反処理

2

規程の整理に関する規程 (予防課) 5

規 員IJ

金沢市規則で定める様式における押印の見直しに伴う関係規則の整理に関する規則をここに公布する。

令和 3年1月29日

金沢市長 山

⑨金沢市規則第 1号

金沢市規則で定める様式における押印の見直しに伴う関係規則の整理に関する規則

(金沢市社会福祉施設整備等資金貸付規則の一部改正)

野 之

第 1条 金沢市社会福祉施設整備等資金貸付規則(昭和52年規則第55号)の一部を次のように改正する。

「氏名 「氏名
様式第 l号中 i@Jを削り、 を に改める。

(署名又は記名押印)

(金沢市森林等の火入れに関する条例施行規則の一部改正)

第2条 金沢市森林等の火入れに関する条例施行規則(昭和59年規則第46号)の一部を次のように改正する。

様式第 1号中「あて先」を「宛先」に改め、「⑪」を削る。

(金沢市身体障害者福祉法施行細則の一部改正)

第 3条 金沢市身体障害者福祉法施行細則(平成8年規則第63号)の一部を次のように改正する。

i(申請者本人が署名する場合]
様式第2号中 i@J及び I'_".-:' .... -: -: ~ .:-- I を削る。

Lは、押印を省略できます。 jJ

(金沢市介護保険規則の一部改正)

第4条 金沢市介護保険規則(平成12年規則第16号)の一部を次のように改正する。

被保険者氏名
様式第5号中 i@Jを削り、 | 被保険者氏名 | を |

.，，-.'.-. _ ~ ~~- ~ I (署名又は記名押印) に改める。

(金沢市森づくり条例施行規則の一部改正)

第 5条 金沢市森づくり条例施行規則 (平成15年規則第 7号)の一部を次のように改正する。

様式第 1号中「あて先」を「宛先」に改め、 i@Jを削る。

附則

l この規則は、公布の日から施行する。

義

2 この規則の施行の際現に存するこの規則による改正前の書式による用紙は、当分の問、所要の調整をして使用す

ることができる。

令和 3年(2021年)1月初日 号外第 1号 金沢市 公報

選 挙管理委員会告示

⑨金沢市選挙管理委員会告示第 1号

金沢市選挙管理委員会告示で定める様式における押印の見直しに伴う関係要綱の整理に関する要綱を次のように定

める。

令和 3年1月29日

金沢市選挙管理委員会

金沢市選挙管理委員会告示で定める様式における押印の見直しに伴う関係要綱の整理に関する要綱

(金沢市公職選挙運動実施規程の一部改正)

第 1条 金沢市公職選挙運動実施規程(昭和30年選挙管理委員会告示第46号)の一部を次のように改正する。

第23条第3項中「署名押印し」を「署名又は記名押印をし」に改める。

第39条第2項中「、当該責任者の印を押し」を削り、「はるべき」を「貼るべき」に改める。

別記第 1号様式中 「⑮」を削り、 「あて先」を「宛先」に改め、同様式の備考を備考第 1項とし、同備考に次の

1項を加える。

2 候補者又は推薦届出者本人が届け出る場合にあっては本人確認書類の提示又は提出を、これらの者の代理

人が届け出る場合にあっては委任状の提示又は提出及び当該代理人の本人確認書類の提示又は提出を行うこ

と。ただし、候補者文は推薦届出者本人の署名その他の措置がある場合は、この限りでない。

別記第2号様式及び別記第3号様式中 「⑮」を削る。

別記第6号様式中 r@J を削り、同様式の備考を備考第 1項とし、同備考に次の 1項を加える。

2 候補者本人が届け出る場合にあっては本人確認書類の提示又は提出を、その代理人が届け出る場合にあっ

ては委任状の提示又は提出及び当該代理人の本人確認書類の提示又は提出を行うこと。ただし、候補者又は

推薦届出者本人の署名その他の措置がある場合は、この限りでない。

別記第8号様式中「⑮」を削り、 「交付者印」を「交 付者」に、「住所氏名印」を「住所 氏名」に改め、 r(注)

この交付票は、法定枚数の証紙の交付を受けた場合、選挙期日を経過した場合等には、直ちに返還してください。」

を削り、同様式に備考として次のように加える。

備考

1 この交付票は、法定枚数の証紙の交付を受けた場合、選挙期日を経過した場合等には、直ちに返還してく

ださい。

2 証紙交付責任者本人が提出する場合にあっては本人確認書類の提示文は提出を、その代理人が提出する場

合にあっては委任状の提示又は提出及び当該代理人の本人確認書類の提示又は提出を行うこと。ただし、証

紙交付責任者本人の署名その他の措置がある場合は、この限りでない。

別記第12号様式及び別記第13号様式中「固」を削り、「あて先」を「宛先」に改める。

別記第15号様式中「あて先」を「宛先」に改め、「固」を削る。

「候補者 「候補者
別記第17号様式中 を に改め、「⑩」を削り、

J (署名又は記名押印)J

「管理者(職) r管理者(職)
に改め、「岡」を削る。

J (署名又は記名押印)J

別記第18号様式中 「固」を削り、 「あて先」を「宛先」に改める。

別記第21号様式その 1中 「⑮」を削り、 「あて先」を「宛先」に改め、同その lに備考として次のように加える。

備考 候補者又は推薦届出者本人が届け出る場合にあっては本人確認書類の提示又は提出を、これらの者の代理

人が届け出る場合にあっては委任状の提示又は提出及び当該代理人の本人確認書類の提示又は提出を行うこ

と。ただし、候補者又は推薦届出者本人の署名その他の措置がある場合は、この限りでない。

別記第21号様式その 2中「⑪」を削り、「あて先」を「宛先」に改め、同その 2の備考を備考第 l項とし、同備

考に次の 1項を加える。

2 候補者又は推薦届出者本人が届け出る場合にあっては本人確認書類の提示又は提出を、これらの者の代理

人が届け出る場合にあっては委任状の提示又は提出及び当該代理人の本人確認書類の提示又は提出を行うこ

と。ただし、候補者又は推薦届出者本人の署名その他の措置がある場合は、この限りでない。

2

令和 3年(2021年)1月初日 号外第 1号 金沢市 公報

別記第21号様式の 2中「⑮」を削る。

別記第22号様式その 1中「⑮」を削り、 「あて先」を「宛先」に改め、同その 1に備考として次のように加える。

備考 候補者又は推薦届出者本人が届け出る場合にあっては本人確認書類の提示又は提出を、これらの者の代理

人が届け出る場合にあっては委任状の提示又は提出及び当該代理人の本人確認書類の提示又は提出を行うこ

と。ただし、候補者文は推薦届出者本人の署名その他の措置がある場合は、この限りでない。

別記第22号様式その 2中「⑮」を削り、 「あて先」を 「宛先」に改め、同その 2に備考として次のように加える。

備考 候補者又は推薦届出者本人が届け出る場合にあっては本人確認書類の提示又は提出を、これらの者の代理

人が届け出る場合にあっては委任状の提示又は提出及び当該代理人の本人確認書類の提示又は提出を行うこ

と。ただし、候補者又は推薦届出者本人の署名その他の措置がある場合は、この限りでない。

別記第25号様式 (表)中 「⑮」を削り、同(表)の備考中 「署名押印して」を「署名して」に改め、同備考を備

考第 1項とし、同備考に次の 1項を加える。

2 検印責任者本人が提出する場合にあっては本人確認書類の提示又は提出を、その代理人が提出する場合に

あっては委任状の提示又は提出及び当該代理人の本人確認書類の提示又は提出を行うこと。ただし、検印責

任者本人の署名その他の措置がある場合は、この限りでない。

別記第25号様式(裏)中「差出人住所氏名印」を「差出人住所氏名」に、「検印者印」を「検印者」に改める。

別記第25号様式の 2 (表)中「⑩」を削り、同(表)の備考中「署名押印して」を「署名して」に改め、同備考

を備考第 1項とし、同備考に次の 1項を加える。

2 証紙交付責任者本人が提出する場合にあっては本人確認書類の提示文は提出を、その代理人が提出する場

合にあっては委任状の提示文は提出及び当該代理人の本人確認書類の提示又は提出を行うこと。ただし、証

紙交付責任者本人の署名その他の措置がある場合は、この限りでない。

別記第25号様式の 2 (裏)中「差出人住所氏名印」を「差出人住所氏名」に、「証紙交付者印」を 「証紙交付者」

に改める。

別記第26号様式中 r@Jを削り、 「あて先」を「宛先」に改め、同様式に備考として次のように加える。

備考 政党その他の政治団体の代表者本人が届け出る場合にあっては本人確認書類の提示又は提出を、その代理

人が届け出る場合にあっては委任状の提示又は提出及び当該代理人の本人確認書類の提示又は提出を行うこ

と。ただし、政党その他の政治団体の代表者本人の署名その他の措置がある場合は、この限りでない。

別記第26号様式の 3中 r@Jを削り、 「あて先」を「宛先」に改め、同様式に備考として次のように加える。

備考 政党その他の政治団体の代表者本人が届け出る場合にあっては本人確認書類の提示又は提出を、その代理

人が届け出る場合にあっては委任状の提示又は提出及び当該代理人の本人確認書類の提示又は提出を行うこ

と。ただし、政党その他の政治団体の代表者本人の署名その他の措置がある場合は、この限りでない。

別記第27号様式中 「⑪」 を削り、「あて先」を「宛先」に改め、同様式に備考として次のように加える。

備考 政党その他の政治団体の代表者本人が届け出る場合にあっては本人確認書類の提示文は提出を、その代理

人が届け出る場合にあっては委任状の提示又は提出及び当該代理人の本人確認書類の提示又は提出を行うこ

と。ただし、政党その他の政治団体の代表者本人の署名その他の措置がある場合は、この限りでない。

(金沢市議会議員選挙及び金沢市長選挙における選挙公報の発行に関する条例施行規程の一部改正)

第2条 金沢市議会議員選挙及び金沢市長選挙における選挙公報の発行に関する条例施行規程(昭和51年選挙管理委

員会告示第14号)の一部を次のように改正する。

様式第 1号中「あて先」を「宛先」に改め、 r@Jを削り、同様式に備考として次のように加える。

備考 候補者本人が申請する場合にあっては本人確認書類の提示又は提出を、その代理人が申請する場合にあっ

ては委任状の提示又は提出及び当該代理人の本人確認書類の提示文は提出を行うこと。ただし、候補者本人

の署名その他の措置がある場合は、この限りでない。

様式第3号中 「あて先」を 「宛先」に改め、 r@Jを削り、同様式に備考として次のように加える。

備考 候補者本人が申請する場合にあっては本人確認書類の提示文は提出を、その代理人が申請する場合にあっ

ては委任状の提示又は提出及び当該代理人の本人確認書類の提示文は提出を行うこと。ただし、候補者本人

の署名その他の措置がある場合は、この限りでない。

様式第4号中 「あて先」を 「宛先」に改め、 「⑮」 を削り、同様式に備考として次のように加える。

備考 候補者本人が申請する場合にあっては本人確認書類の提示又は提出を、その代理人が申請する場合にあっ

ては委任状の提示又は提出及び当該代理人の本人確認書類の提示又は提出を行うこと。ただし、候補者本人

3

令和 3年(2021年)1月初日 号外第 1号 金沢市 公報

の署名その他の措置がある場合は、この限りでない。

(政治活動のために使用する事務所に係る立札及び看板の類の証票に関する規程の一部改正)

第3条 政治活動のために使用する事務所に係る立札及び看板の類の証票に関する規程(昭和56年選挙管理委員会告

示第13号)の一部を次のように改正する。

様式第3号その l中「あて先」を「宛先」に改め、 i@>J を削り、同その lの備考に次の l項を加える。

3 候補者等本人が申請する場合にあっては本人確認書類の提示又は提出を、その代理人が申請する場合にあっ

ては委任状の提示又は提出及び当該代理人の本人確認書類の提示文は提出を行うこと。ただし、候補者等本

人の署名その他の措置がある場合は、この限りでない。

様式第3号その 2中「あて先」を「宛先」に改め、 i@>J を削り、同その 2の備考第 1項中「申請書が」を「申

請者が」に改め、同備考に次の 1項を加える。

3 後援団体の代表者本人が申請する場合にあっては本人確認書類の提示又は提出を、その代理人が申請する

場合にあっては委任状の提示又は提出及び当該代理人の本人確認書類の提示又は提出を行うこと。ただし、

後援団体の代表者本人の署名その他の措置がある場合は、この限りでない。

(金沢市議会議員選挙及び金沢市長選挙における選挙運動用自動車の使用等に係る公費負担に関する条例施行規程

の一部改正)

第4条 金沢市議会議員選挙及び金沢市長選挙における選挙運動用自動車の使用等に係る公費負担に関する条例施行

規程(平成6年選挙管理委員会告示第28号)の一部を次のように改正する。

様式第 1号その 1中「あて先」を「宛先」に改め、「⑮」 を削り、同その 1の備考に次の 1項を加える。

4 候補者本人が届け出る場合にあっては本人確認書類の提示又は提出を、その代理人が届け出る場合にあっ

ては委任状の提示又は提出及び当該代理人の本人確認書類の提示又は提出を行ってください。ただし、候補

者本人の署名その他の措置がある場合は、この限りではありません。

様式第 1号その 2中「あて先」を「宛先」に改め、「⑮」を削り、同その 2の備考を備考第 1項とし、同備考に

次の 1項を加える。

2 候補者本人が届け出る場合にあっては本人確認書類の提示又は提出を、その代理人が届け出る場合にあっ

ては委任状の提示又は提出及び当該代理人の本人確認書類の提示文は提出を行ってください。ただし、候補

者本人の署名その他の措置がある場合は、この限りではありません。

様式第 1号その 3中「あて先」を「宛先」に改め、 I@>J を削り、同その 3の備考を備考第 1項とし、同備考に

次の 1項を加える。

2 候補者本人が届け出る場合にあっては本人確認書類の提示又は提出を、その代理人が届け出る場合にあっ

ては委任状の提示又は提出及び当該代理人の本人確認書類の提示文は提出を行ってください。ただし、候補

者本人の署名その他の措置がある場合は、この限りではありません。

様式第2号その l中「あて先」を「宛先」に改め、 i@>J を削り、同その lの備考に次の 1項を加える。

5 候補者本人が提出する場合にあっては本人確認書類の提示又は提出を、その代理人が提出する場合にあっ

ては委任状の提示又は提出及び当該代理人の本人確認書類の提示又は提出を行ってください。ただし、候補

者本人の署名その他の措置がある場合は、この限りではありません。

様式第2号その 2中「あて先」を「宛先」に改め、「⑮」 を削り、同その 2の備考に次の 1項を加える。

4 候補者本人が提出する場合にあっては本人確認書類の提示又は提出を、その代理人が提出する場合にあっ

ては委任状の提示又は提出及び当該代理人の本人確認書類の提示文は提出を行ってください。ただし、候補

者本人の署名その他の措置がある場合は、この限りではありません。

様式第2号その 3中「あて先」を「宛先」に改め、「⑮」 を削り、同その 3の備考に次の 1項を加える。

4 候補者本人が提出する場合にあっては本人確認書類の提示又は提出を、その代理人が提出する場合にあっ

ては委任状の提示又は提出及び当該代理人の本人確認書類の提示又は提出を行ってください。ただし、候補

者本人の署名その他の措置がある場合は、この限りではありません。

様式第4号、様式第5号及び様式第6号中「⑮」を削る。

様式第7号その 1中 i@>J を削り、

13 選挙運動用自動車燃料代の請求は、契約届出書に記載された選挙運動用自動車に供給したもので、選挙 を

運動用自動車燃料代確認書に記載された「確認金額」の範囲内に限られています。

4

令和 3年(2021年)1月初日 号外第 1号 金沢市 公報

13 選挙運動用自動車燃料代の請求は、契約届出書に記載された選挙運動用自動車に供給したもので、選挙

運動用自動車燃料代確認書に記載された「確認金額」の範囲内に限られています。

4 契約業者等(法人にあっては、その代表者)本人が提出する場合にあっては本人確認書類の提示又は提

出を、その代理人が提出する場合にあっては委任状の提示又は提出及び当該代理人の本人確認書類の提示 」

文は提出を行ってください。ただし、契約業者等(法人にあっては、その代表者)本人の署名その他の措

置がある場合は、この限りではありません。

改め、同様式その 2及びその 3中「⑮」を削り、

12 候補者が供託物を没収された場合には、金沢市に支払を請求する ことはできません。

12 候補者が供託物を没収された場合には、金沢市に支払を請求することはできません。

3 契約業者等(法人にあっては、その代表者)本人が提出する場合にあっては本人確認書類の提示又は提

出を、その代理人が提出する場合にあっては委任状の提示又は提出及び当該代理人の本人確認書類の提示 に

又は提出を行ってください。ただし、契約業者等(法人にあっては、その代表者)本人の署名その他の措

置がある場合は、この限りではありません。

改める。

附 則

」を

この告示の施行の際現に存するこの告示による改正前の書式による用紙は、当分の問、所要の調整をして使用する

ことができる。

金沢市

金沢市消防局
訓令甲

金沢市
訓令甲第 1号

金沢市消防局

消

消

押印の見直しに伴う金沢市火災予防違反処理規程の整理に関する規程を次のように定める。

令和 3年 1月29日

防

防

局

署

金 沢 市 長 山

金沢市消防長 清

押印の見直しに伴う金沢市火災予防違反処理規程の整理に関する規程

金沢市
金沢市火災予防違反処理規程(平成14年 副1[令甲第 2号)の一部を次のように改正する。

金沢市消防本部

野

瀬

之 義

守

時 7号「凶

附則

この訓令の施行の際現に存するこの訓令による改正前の書式による用紙は、当分の問、所要の調整をして使用する

〕
コ (署名又は記名押印)

に改める。

ことができる。

-5-

令和 3年(2021年)1月初日 号外第 1号 金沢市 公報

地番nh
u

nhU

同
口丁44

ふ午
畠
wp玉

士

m沢金県石

人

所

所

行

行

刷

発

発

印

刷

行

円

n
uド
甚
い
ハ
リ

「
r
v
v写
ノ
Q
F
U

日
日

i

nud

Q
υ
ι
叫

ヮ“

q
L

2
L

日
パ
円
月

ε
J

t
E
ム

噌
E
よ

年

年

。，，“

0
7臼

ハHV
ハ
Hv

o
，，“白
y
臼

年

年

q
u
q
u

円

U
円

u

f
末

午

ぞ

ま
P
1

令
H
A
甘

金沢市

金沢市役所

(株)共栄

6